D. 11.4.1.2 (Ulp. 1 *ad ed.*): *Hoc autem senatus consultum aditum etiam dedit militi vel pagano ad investigandum fugitivum in praedia senatorum vel paganorum (cui rei etiam lex Fabia prospexerat et senatus consultum Modesto consule factum), ut fugitivos inquirere volentibus litterae ad magistratus dentur, multa etiam centum solidorum in magistratus statuta, si litteris acceptis inquirentes non adiuvent. Sed et in eum, qui quaeri apud se prohibuit, eadem poena statuta. Est etiam generalis epistula divorum Marci et Commodi, qua declaratur et praesides et magistratus et milites stationarios dominum adiuvere debere inquirendis fugitivis, et ut inventos redderent, et ut hi, apud quos delitescant, puniantur, si crimine contingantur.*

D. 11.4.3 (Ulp. 7 *de off. procons.*): *Divus Pius rescripsit eum, qui fugitivum vult requirere in praediis alienis, posse adire praesidem litteras ei daturum et, si ita res exegerit, apparitorem quoque, ut ei permittatur ingredi et inquirere, et poenam eundem praesidem in eum constituere, qui inquiri non permiserit. Sed et divus Marcus oratione, quam in senatu recitavit, facultatem dedit ingrediendi tam Caesaris quam senatorum et paganorum praedia volentibus fugitivos inquirere scrutarique cubilia atque vestigia occultantium.*

Nel primo testo si afferma che il senato deliberò che gli schiavi fuggitivi non fossero accolti nei *saltus* e protetti dai *vilici* e dai *procuratores* dei possessori e stabilì una multa (*Senatus ... statuit*). Accordò però il perdono per ciò che era stato commesso in precedenza a chi, entro venti giorni, avesse restituito i fuggitivi ai padroni oppure li avesse esibiti ai magistrati (*his ... dedit*). Ma anche in forza dello stesso senatoconsulto fu data inoltre l'impunità a chi, entro i termini stabiliti, da quando trovò i fuggitivi nel proprio campo, li avesse consegnati al padrone od ai magistrati (*Sed ... tradiderit*).

Nel secondo testo leggiamo che questo senatoconsulto diede anche adito ad un soldato o ad un civile di ricercare lo schiavo fuggitivo nei fondi dei senatori e dei civili (ciò che era stato previsto anche dalla *lex Fabia* e da un senatoconsulto approvato sotto il consolato di Modesto), in modo che a chi intendesse ricercare i fuggitivi si dessero delle *litterae* per i magistrati (*Hoc ... dentur*), e fu pure stabilita una multa di cento solidi per i magistrati che, pur avendo ricevuto le *litterae*, non avessero prestato aiuto agli *inquirentes* (*multa ... adiuvent*). Ma la stessa sanzione fu stabilita anche per chi avesse proibito che fossero fatte perquisizioni presso di sé (*Sed ... statuta*). Una *generalis epistula* di Marco Aurelio e Commodo aveva poi stabilito che sia i governatori delle province sia i magistrati e sia i *militēs stationarios* dovessero aiutare i padroni nella ricerca degli schiavi fuggitivi, restituire quelli trovati e punire coloro presso i quali essi si nascondevano, se avessero partecipato al crimine (*Est ... contingantur*).